

GARA A PROCEDURA APERTA AI SENSI DEL D.LGS. 36/2023 E S.M.I., PER LA FORNITURA DI SISTEMI DI VIDEOSORVEGLIANZA E SERVIZI CONNESSI PER LE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI EDIZIONE 3 AI SENSI DELL'ART. 26 LEGGE N. 488/1999 E S.M.I. E DELL'ART. 58 LEGGE N. 388/2000 - ID 2697

I chiarimenti della gara sono visibili sui siti: www.consip.it; www.acquistinretepa.it; www.mef.gov.it

CHIARIMENTI – III Tranche

198. DOMANDA

In relazione alle risposte ai chiarimenti nr. 171 e 181 e alla II Errata corrige al punto A.11, si chiede quale siano le parti del DGUE da compilare a carico del progettista dipendente e interno all'operatore economico partecipante, poiché lo stesso DGUE si riferisce a dichiarazioni dell'operatore economico.

Si chiede inoltre se possa essere presentato un DGUE unico a firma del procuratore e del progettista interno dello stesso OE, riportando nello stesso tutte le informazioni relative ai dati del progettista e della polizza oltre alle dichiarazioni previste per il partecipante

Risposta

Si ribadisce che le parti del DGUE da compilare sono quelle indicate nella II Errata corrige al punto A.11 e che occorre presentare tanti DGUE quanti sono i progettisti incaricati oltre quello dell'operatore economico che presenta offerta.

199. DOMANDA

Riferimenti: Capitolato tecnico, Paragrafo 2.4.2. Servizi di sicurezza in corso di esecuzione, pag. 86

Testo: I servizi di sicurezza di cui al presente paragrafo sono opzionali, quindi dovranno essere prestati, a pagamento, dall'Aggiudicatario soltanto se espressamente richiesto dall'Amministrazione. Le modalità di esecuzione dei servizi di sicurezza saranno oggetto di valutazione secondo quanto previsto dal criterio di valutazione n. 31 di cui al Capitolato d'Oneri. Si precisa inoltre che, relativamente al sub-criterio 23.3, il Fornitore sarà tenuto ad aggiornare periodicamente il documento di cui al medesimo sub-criterio, qualora emergano ulteriori Best Practice proponibili all'Amministrazione.

Domanda: con riferimento al sub-criterio 23.3 citato e segnato in grassetto, si chiede di confermare che trattasi di refuso, in quanto il sub- criterio 23.3 chiede la presenza fisica di Criptoprocessore per l'archivio sicuro chiavi crittografiche.

Risposta

Si conferma. Il riferimento corretto è il sub-criterio 31.2.

200. DOMANDA

Riferimenti: Capitolato tecnico, Tabella 11 – Requisiti migliorativi Telecamera Dome, pag.41; Capitolato d'Oneri, Requisiti migliorativi 5.9 a pag. 73 e 12.9 a pag. 86;

Chiarimenti – III Tranche

Gara a procedura aperta ai sensi del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i., per la fornitura di sistemi di videosorveglianza e servizi connessi per le pubbliche amministrazioni edizione 3, ai sensi dell'art. 26 legge n. 488/1999 e s.m.i. e dell'art. 58 legge n. 388/2000

ID 2697

Classificazione del documento: Consip Ambito Pubblico

Testo: con riferimento al requisito migliorativo della telecamera Dome del possesso del Criptoprocessore per archivio sicuro chiavi crittografiche, a pagina 41 del cap. tecnico si riporta: Presenza fisica di criptoprocessore oppure presenza fisica di criptoprocessore, certificato FIPS level 2 o superiore.

Invece nel capitolato d'oneri, Req. 5.9 (Dome Brand1) e Req. 12.9 (Dome Brand2) si riporta: Presenza di criptoprocessore – coeff. 0,5 - presenza di criptoprocessore, certificato FIPS level 2 – coeff. 0,8 - presenza di criptoprocessore, certificato FIPS level 3 – coeff. 1

Domanda: con riferimento al requisito della presenza di criptoprocessore della telecamera Dome si chiede chiarire l'incongruenza tra quanto riportato nel capitolato tecnico e quanto riportato nel capitolato d'oneri.

Risposta

Si conferma quanto riportato nel Capitolato d'oneri.

201. DOMANDA

Riferimenti: Domanda 116; "ID 2697 VDS3 - Capitolato tecnico post II EC" par. 2.3.3 pag. 30

Testo: " Le telecamere offerte dovranno essere tutte di tipo IP e con possibilità di alimentazione tramite POE. Tutte le telecamere dovranno inoltre supportare il protocollo HTTPS. Inoltre, ad eccezione delle telecamere per lettura targhe (TLT_BV e TLT_AV), dovranno rispettare i seguenti requisiti minimi contenuti nella "Tabella 3 – Requisiti minimi comuni".

Domanda: Si chiede di confermare che i requisiti minimi riportati nella Tabella 3 - Requisiti minimi comuni si applicano solo alle telecamere IP multibrand e non si applicano alle telecamere per lettura targhe (TLT_BV e TLT_AV) come riportato anche nella nuova versione del Capitolato tecnico emesso post Errata Corrige.

Risposta

Si conferma.

202. DOMANDA

Riferimenti: Documentazione di gara - Allegato 5 - Modello di declaratoria per le verifiche tecniche

Domanda: si richiede l'aggiornamento del documento di cui sopra a seguito delle modifiche apportate nell'II ERRATA CORRIGE pubblicata in data 19/12/2025.

Risposta

Il documento richiesto è pubblicato in formato editabile sul sito www.consip.it e sul sito www.acquistinretepa.it.

203. DOMANDA

Si chiede di confermare che sia prevista l'anticipazione del prezzo secondo le modalità previste dall'art. 125 del D.Lgs. 36/2023 e di specificare l'importo e le modalità di corresponsione dell'anticipazione.

Risposta

Non si conferma, gli Ordinativi di Fornitura, ai sensi dell'art. 33 dell'Allegato II.14 del Codice, non rientrano nell'ambito di applicazione dell'art. 125, comma 1, del Codice e, pertanto, non si darà luogo all'anticipazione del prezzo.

Divisione Sourcing Digitalizzazione
Il Responsabile
Ing. Patrizia Bramini

Chiarimenti – III Tranche

Gara a procedura aperta ai sensi del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i., per la fornitura di sistemi di videosorveglianza e servizi connessi per le pubbliche amministrazioni edizione 3, ai sensi dell'art. 26 legge n. 488/1999 e s.m.i. e dell'art. 58 legge n. 388/2000

ID 2697

Classificazione del documento: Consip Ambito Pubblico